INDICAÇÃO Nº 066/2006

    Senhor Presidente,

    Solicito à Mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja encaminhado ao

Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Manuel Messias Sales, a presente indicação para que sejam tomadas

as devidas providências no sentido de patrolar e fazer desaguadores nas estradas onde transitam os veículos

escolares.

JUSTIFICATIVA

O período das chuvas já se iniciou e com ele vem a necessidade ainda maior de

conservação de nossas estradas.

Com o agravamento das condições de tráfego em nossas estradas fica difícil a

realização do transporte dos alunos que não podem perder aula por falta de estradas.
Para evitar tal situação, sugerimos o patrolamento e a construção de desaguadores

prioritariamente onde trafegam os veículos do transporte escolar, principalmente nas linhas do Assentamento

ENA, Comunidade Ambrósio, Comunidade Seringal e na antiga Nova Ipê.

    Sala das sessões, 29 de Setembro de 2006.

GERSON ANTONIO CARLOS ADELAR FAGANELLO ANTONINHA L. DE OLIVEIRA

      Ver. PSDB    Ver. PFL    Ver. PSDB

PASCOALINA GRASSIOTO  VALDECIR RODRIGUES GARCIA

         Ver. PFL       Ver. PP